
Powitanie i życzenia  
Kazimierza Barczyka – Przewodniczącego Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski  

oraz Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP 
na XXX Noworocznym Spotkaniu Opłatkowym Samorządów Małopolski i Polski 

23 stycznia 2023 r., Sala Obrad Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa  

 

W imieniu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski oraz Federacji Regionalnych Związków 
Gmin i Powiatów RP, największej ogólnopolskiej organizacji samorządu terytorialnego, witam 
serdecznie w gościnnych progach magistratu Papieskiego Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 
Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią COVID już po raz trzydziesty dzielimy się opłatkiem 
i najlepszymi życzeniami na Noworocznym Spotkaniu Opłatkowym Samorządów Małopolski i Polski. 

Małopolska od ponad tysiąca lat jest w sposób szczególny zintegrowana religijnie, kulturowo i 
społecznie, łączymy jak w Bawarii kultywowanie tradycji z nowoczesnością. O wyjątkowości w historii 
Krakowa świadczy nazwanie go przed pięciuset laty „małym Rzymem” przez nuncjusza papieskiego 
(przez wieki było to największe biskupstwo w Europie).  

 
Zgodnie ze staropolskim protokołem witam w pierwszej kolejności osoby duchowne, Ekscelencje ks. 
Arcybiskupa Marka Jędraszewskiego Metropolitę Krakowskiego oraz Biskupa Pomocniczego Diecezji 
Tarnowskiej  Artura Ważnego oraz przybyłych księży. 
 
Witam gospodarzy miejsca prof. Jana Tadeusza Dudę – Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Małopolskiego i Wiceprzewodniczącego Zarządu SGiPM oraz Wiceprezydenta Krakowa Bogusława 
Kośmidera. 
 
Witam Posłankę na Sejm RP Barbarę Bartuś oraz dra Andrzeja Kosiniak-Kamysza kilkukrotnego 
ministra zdrowia, poczynając od rządu T. Mazowieckiego. 
 

Witam przedstawicieli świata nauki. 
Prof. Jana hrabiego Ostrowskiego – Prezesa 150-letniej Polskiej Akademii Umiejętności, skupiającej 
polskie i zagraniczne elity naukowe,  
Witam wybitnego kardiochirurga Honorowego Obywatela Miasta Krakowa prof. Janusza Skalskiego w 
siódmym pokoleniu z rodziny Naczelnika Tadeusza Kościuszki. Widać jeszcze ślady podobieństwa. 
prof. Stanisława Mazura Magnificencję Rektora UE oraz jego poprzednika prof. Andrzeja Chochóła 
oraz prof. Kazimierza Furtaka – wieloletniego Rektora Politechniki Krakowskiej, ks. prof. Tomasza 
Homę SJ, Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie. 
Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Jacek Popiel delegował dwóch prorektorów prof. 
Jarosława Górniaka oraz prof. Piotra Jedynaka 
Witam dr Stanisława Kowalskiego Rektora Wyższej Szkoły Ekonomii i Informatyki w Krakowie  
prof. Tadeusza Tuszyńskiego Rektora Krakowskiej Wyższej Szkoły Promocji Zdrowia 
dr Biankę Godlewską - Dzioboń Rektora Państwowej Uczelni Zawodowej w Nowym Targu 
prof. Sonię Grychtoł, Rektora Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. W. Pileckiego w Oświęcimiu  
 
Witam przedstawicieli Korpusu Konsularnego na czele z dziekanem korpusu konsularnego w 
Krakowie dr. Michaelem Großem -  Konsulem Generalnym Niemiec, Erin Nickerson Konsul Generalną 
USA, Annę Schmidt-Riou Konsul Generalną Republiki Francuskiej w Krakowie, Martina Gaertnera - 
Konsula Generalnego Austrii, dra Tibora Gerencséra Konsula Generalnego Węgier, Lenkę Pifkovą – 
Konsul Słowacji. 
 
Konsulów honorowych – dr Agnieszkę Kamińską – Konsul Malty, prawdziwą Damę Maltańską, 
Janusza Kahla – Konsula Danii,  Szwecji, Finlandii i Islandii, Pawła Włodarczyka - Konsula 



Republiki Chorwacji w Krakowie,, Andrzeja Zdebskiego - Konsula Honorowego Republiki Chile w 
Krakowie,  Pawła Dowgiera Konsula Turcji w Krakowie, ministra Ziyada Raoofa Pełnomocnika Rządu 
Regionalnego Kurdystanu w Polsce 
 
W tym miejscu szczególnie gorąco chce powitać Wiaczesława Wojnarowśkyja Konsula Generalnego 
Ukrainy w Krakowie.  
Chciałbym zacytować fragment Apelu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski do Europejskiego 
Komitetu Regionów EUROPEJSKIE REGIONY SOLIDARNE Z UKRAINĄ, który zarząd Stowarzyszenia 
przyjął przed godziną, a po południu uchwali go również Rada Federacji. 
 
„Od prawie roku w Europie trwa okrutna wojna będąca wynikiem barbarzyńskiej napaści Rosji na Ukrainę. na 
skalę największą od czasu II wojny światowej bezwzględnie niszcząc ukraińskie miasta i wsie, szkoły, 
przedszkola, szpitale, domy mieszkalne, infrastrukturę cywilną.  

Ta wojna nie dotyczy tylko Ukrainy, jest to wojna imperialnej Rosji z cywilizacją demokratycznego Zachodu o 
jego granice w Europie.  

Wolna,  niepodległa, demokratyczna Ukraina zasługuje na solidarność Polski, Europy, USA i całego 
demokratycznego  świata, to wyzwanie naszej cywilizacji i nasza powinność. 

W imieniu samorządów terytorialnych zrzeszonych w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Małopolski 
apelujemy do Europejskiego Komitetu Regionów o solidarne zaangażowanie regionów UE w realną pomoc 
Ukrainie. Wobec powolnej i bardzo zbiurokratyzowanej pomocy UE apelujemy do Komitetu Regionów i jego 
329 członków o bezpośrednią, szybką, finansową i humanitarną pomoc niszczonej Ukrainie. 

Solidarna postawa Polski i milionów Polaków jest fenomenem niespotykanym na skalę światową przyjmując 
jedynie do rodzin i pensjonatów całą wielomilionową falę uchodźców. Nie zorganizowaliśmy ani jednego 
zamkniętego obozu dla uchodźców, co jest niestety na świecie normalnym standardem wśród państw 
udzielających pomocy uchodźcom.” 
 

Na ręce Pani Konsul Generalnej USA dziękujemy Stanom Zjednoczonym za przekazywanie Ukrainie 
największej strategicznej pomocy, bez czego niestety zwyciężyłaby imperialna Rosja zagrażając 
bezpośrednio Polsce. 
 
Przypominam, że w poprzednim roku Federacja nadała Tytuły Człowieka Roku dwóm mężom stanu, 
prezydentom Joe Bidenowi i Wołodymyrowi Zełenskiemu. 
 
Witam generała Mieczysława Bieńka, który był pierwszym polskim oficerem w NATO, chociaż 
faktycznie pierwszym był generał Ryszard Kukliński, któremu prawie 30 lat temu w tej Sali miałem 
zaszczyt nadać i wręczać Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krakowa. 
 
Witam Prezesów, Dyrektorów Małopolskich instytucji z którymi współpracujemy: Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, Małopolskiego Inspektora 
Sanitarnego, Transportu Drogowego, GUS, ZUS, Archiwum Narodowego, MORD, Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych, które pochłaniają CO2, produkują tlen i stanowią rezerwuar wody przez 
powodzią i suszą. 
 
Witam szefów zaprzyjaźnionych samorządów zawodowych. Federacji Stowarzyszeń Naukowo-
Technicznych NOT, Małopolskiej Izby Inżynierów Budownictwa, Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej,    
Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości, Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan, 
Małopolskiego Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa, Polskiej Izby Biegłych 
Rewidentów, Tarnowskiej Agencji Rozwoju, ORA i OIRP. 



 
Witam prof. Andrzeja Matyję – Człowieka Roku 2021 Federacji uhonorowanego jako Prezesa 
Naczelnej Rady Lekarskiej za walkę z COVID, Przewodniczącego Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
Lekarze Nadziei oraz obecnych dyrektorów szpitali Jana Pawła II, Rydygiera, Szpitali w Zakopanem i 
Jaroszowcu, Prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej w Krakowie 
 
Witam przedstawicieli świata kultury- dyrektorów teatrów: Starego, Słowackiego, Bagateli, Groteski 
oraz dyrektorów muzeów: archeologicznego, fotografii, prezesów Związku Polskich Artystów 
Plastyków i Stowarzyszenia Architektów Polskich.  
 
Witam przewodniczących organizacji samorządu terytorialnego skupionych w Federacji RZGiP RP z 
siedzibą w Krakowie, zrzeszających 1000 gmin, powiatów i województw, której mam zaszczyt 
przewodniczyć od prawie 25 lat. Witam Błażeja Konkola oraz Bogdana Dombrowskiego – Prezesa i 
Dyrektora Pomorskiego Związku Gmin, Grzegorza Jakucia - Przewodniczącego Związku Gmin 
Wiejskich Województwa Podlaskiego, Marka Ćwiąkałę – Dyrektora Podkarpackiego Stowarzyszenia 
Samorządów Terytorialnych, Wiolettę Kopczyńską – Skarbnika Stowarzyszenie Gmin Ziemi 
Dobrzyńskiej, Ryszarda Borowskiego - Przewodniczącego Związku Gmin Ziemi Kujawskiej, Grzegorza 
Cichego – Prezesa Unii Miasteczek Polskich, Wacława Szarka – Członka Zarządu Związku Miast i Gmin 
Regionu Świętokrzyskiego, Józefa Niewdanę– Przewodniczącego Stowarzyszenia Szansa Białej 
Przemszy, Grzegorza Świetlika – Przewodniczący Stowarzyszenia Gmin Regionu Południowo-
Zachodniego Mazowsza, Marcina Makowskiego – Dyrektora Związek Miast i Gmin Morskich. 
Witam zaprzyjaźnione organizacje samorządowe Jakuba Mielczarka Dyrektora Biura Związku 
Województw RP oraz Witolda Magrysia, Dyrektora Biura sąsiedniego Śląskiego Związku Gmin i 
Powiatów. 
 
Witam Panią Prezydent Zabrza Małgorzatę Mańka-Szulik. Zygmunta Berdychowskiego 
Przewodniczący Rady Programowej Forum Ekonomicznego, mamy nadzieję, że tylko na kilka lat 
przeniosło się z Krynicy do Karpacza. 
 
Witam krakowskie Bractwo Kurkowe z Królem Kurkowym Janem Grzegorzem Pacutem, które działa 
w Krakowie od lokacji miasta w 1257r wraz z przełożonym Starszym Bractwa Zdzisławem Grzelką. 
 
Witam serdecznie wszystkich tak licznie przybyłych ponad 200 gości na czele z samorządowcami: 
Prezydentami, Starostami, Burmistrzami, Wójtami, Przewodniczącymi Rad i Radnymi.  

 
Szanowne Panie, Szanowni Panowie, 

 Życzę Państwu realizacji zamierzeń najważniejszych dla waszych rodzin, wspólnot lokalnych  
i regionalnych, instytucji, które stanowią o tradycji, tożsamości i sile Małopolski i Polski. Życzę 
Państwu również dobrego zdrowia oraz sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. A szczególne 
życzenia pokoju i wolności oraz słowa otuchy kieruję do bohaterskiego Narodu Ukraińskiego. 
 
Na koniec dziękuję za zapewne  piękny koncert Zespołowi Góralskiemu Bartka Koszarka z Bukowiny. 
 
Wszystkiego najlepszego w Nowym 2023 Roku!  


